[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИРОКОУСТУПСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 января 2025 г. №21-81

Об утверждении отчета об итогах приватизации имущества, находящегося в собственности Широкоуступского муниципального образования Калининского  муниципального района за 2024 год

  В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об итогах  приватизации имущества, находящегося в собственности Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района за 2024 год согласно Приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Широкоуступского
муниципального образования                                                 	А.П. Ковылин

Приложение к решению Совета депутатов Широкоуступского МО  Калининского  МР Саратовской области № 21-81 от 17.01.2025 г.

ОТЧЕТ
об итогах  приватизации имущества, находящегося в собственности Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района за 2024 год

	№ п/п
	Характеристика объекта, включенного в план приватизации на 2024 год
	Балансодержатель
	Способ
приватизации
	Начальная цена приватизируемого имущества с НДС, руб.
	Цена продажи имущества с НДС, руб.
	Сумма денежных средств, перечисленная в бюджет в 2024 году, без учета НДС руб.
	Примечание

	1
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда Суходол), протяженностью 430 м., площадью застройки 17417 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская обл., Калининский р-н, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 4,181 км. от Анастасьино по направлению на северо-запад), Кадастровый номер сооружения 64:15:050102:271, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	260 000, 00
	260 000, 00
	216 666, 67
	-

	2
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда Никольский), протяженностью 250 м., площадью застройки 10644 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская обл., Калининский р-н, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 3,851 км. от Анастасьино по направлению на юг), Кадастровый номер сооружения 64:15:000000:8836
Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	250 000, 00
	250 000, 00
	208 333, 33
	-

	3
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда Прогресс), протяженностью 520 м., площадью застройки 36247 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская обл., Калининский р-н, тер. Широкоуступское МО (объект 2,645 км. от Анастасьино по направлению на северо-восток), Кадастровый номер сооружения 64:15:000000:8837, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	270 000, 00
	270 000, 00
	225 000, 00
	-

	4
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда без названия), протяженностью 350 м., площадью застройки 14355 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский район, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 4,907 км. от с. Широкий Уступ по направлению на северо-запад), Кадастровый номер сооружения 64:15:050114:320, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	97 936, 00
	97 936, 00
	81 613, 33
	-

	5
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда без названия), протяженностью 200 м., площадью застройки 6591 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский район, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 4,661 км. от с. Широкий Уступ по направлению на северо-запад), Кадастровый номер сооружения 64:15:050114:321, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	123 739, 00
	123 739, 00
	103 115, 00
	-

	6
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда без названия), протяженностью 191 м., площадью застройки 6335 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский район, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 4,188 км. от с. Анастасьино по направлению на запад), Кадастровый номер сооружения 64:15:050102:272, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	123 739, 00
	123 739, 00
	103 115, 00
	-

	7
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда без названия), протяженностью 260 м., площадью застройки 16319 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский район, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 0,483 км. от с. Старая Ивановка по направлению на запад), Кадастровый номер сооружения 64:15:051204:260, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	97 936, 00
	97 936, 00
	81 613, 33
	-

	8
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда без названия), протяженностью 178 м., площадью застройки 6851 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский район, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 0,751 км. от с. Анастасьино по направлению на запад), Кадастровый номер сооружения 64:15:060101:281, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	121 105, 00
	121 105, 00
	100 920, 83
	-

	9
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда без названия), протяженностью 299 м., площадью застройки 20543 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский район, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 4,789 км. от с. Широкий Уступ по направлению на восток), Кадастровый номер сооружения 64:15:000000:8895, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	123 739, 00
	123 739, 00
	103 115, 83
	-

	10
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда без названия), протяженностью 184 м., площадью застройки 8637 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский район, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 0,432 км. от с. Старая Ивановка по направлению на север), Кадастровый номер сооружения 64:15:000000:8893, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	120 840, 00
	120 840, 00
	100 700, 00
	-

	11
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда без названия), протяженностью 167 м., площадью застройки 6285 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский район, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 0,958 км. от с. Старая Ивановка по направлению на юг), Кадастровый номер сооружения 64:15:051204:259, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	111 100, 00
	121 105, 00
	92 583, 33
	-

	12
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда без названия), протяженностью 137 м., площадью застройки 2989 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский район, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 5,574 км. от с. Широкий Уступ по направлению на северо-запад), Кадастровый номер сооружения 64:15:050114:322, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	202 029, 00
	121 105, 00
	168 357, 50

	13
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда без названия), протяженностью 130 м., площадью застройки 3782 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский район, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 6,222 км. от с. Широкий Уступ по направлению на северо-восток), Кадастровый номер сооружения 64:15:000000:8892, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	123 739, 00
	123 739, 00
	103 115, 83
	-

	14
	Гидротехническое сооружение (плотина у пруда без названия), протяженностью 131 м., площадью застройки 3217 кв.м. расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский район, тер. Широкоуступское МО (объект расположен примерно в 6,222 км. от с. Широкий Уступ по направлению на северо-восток), Кадастровый номер сооружения 64:15:051204:258, Год постройки 1971
	Администрация Широкоуступского МО
	Открытый аукцион в электронной форме
	123 739, 00
	123 739, 00
	103 115, 83
	-

Секретарь Совета депутатов
Широкоуступского МО					 	                                                                                                           С.А. Вечеркина

image1.jpeg